Зі зміцненням становища Центральної Ради та переїздом
більшості членів УНР з Петрограду до Києва функції
останньої почали поступово звужуватися, а після проголошення
ІІ Універсалу (3 (16) липня 1917 р.) їх перебрав комісар України
при Тимчасовому уряді, яким і став П. Стебницький. Саме з
приводу цього урядового призначення Є. Чикаленко в листі до
товариша писав: «Не завидую Вашому …становищу. Воно, на
мою думку, надзвичайно важке, але й колосально велике; мені
гадається, що доля висунула Вас на найвищу, на найважнішу
постать в історії визволення, чи відродження України.